ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«22» июня 2020 года                                                                               № 3/22
с. Верх-Тула
О форме удостоверения доверенного лица кандидата в депутаты
Совета депутатов Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области по одномандатному (многомандатному)
избирательному округу
В соответствии с пунктом 10 части 3 статьи 23, частью 4 статьи 46 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области» избирательная комиссия Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
РЕШИЛА:

1. Утвердить форму удостоверения доверенного лица кандидата в депутаты Совета депутатов Верх-Тулинского сельсовета Новосибиркого района Новосибирской области по одномандатному (многомандатному) избирательному округу согласно приложению.

2. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря избирательной комиссии Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области Чупахину М.В.
Председатель комиссии

А.Н. Романенко
Секретарь комиссии

М.В. Чупахина
Приложение № 1

к решению избирательной комиссии

Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
от 22.06.2020 № 3/22
ФОРМА

удостоверения доверенного лица кандидата в депутаты Совета депутатов Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

по одномандатному (многомандатному) избирательному округу
	Выборы
депутатов Совета депутатов Верх-Тулинского сельсовета

Новосибирского района Новосибирской области шестого созыва

УДОСТОВЕРЕНИЕ  № ____
_________________________________________________________________

фамилия

_________________________________________________________________

имя, отчество

доверенное лицо кандидата в депутаты
по одномандатному (многомандатному) избирательному округу № ____
__________________________________________________________________________

фамилия, имя, отчество кандидата

	Председатель

избирательной комиссии

	М.П.

_____________     ____________________

подпись                       инициалы, фамилия

	      Действительно до «___» _________ 20____г.

(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)
	________________

                         дата регистрации

Удостоверение  представляет собой прямоугольную карточку размером не более 95 х 165 мм, изготовленную из плотной бумаги белого цвета, в удостоверении жирным шрифтом указываются наименование выборов, прописными буквами слово «УДОСТОВЕРЕНИЕ» и его номер, фамилия, имя, отчество доверенного лица кандидата, номер избирательного округа, фамилия, имя, отчество кандидата в депутаты, инициалы, фамилия председателя избирательной комиссии, а также подпись председателя избирательной комиссии, удостоверенная печатью, срок действия  и дата регистрации удостоверения.

Текст на удостоверение наносится машинописным, рукописным либо комбинированным способами.

При использовании машинописного способа фамилия, имя, отчество кандидата набираются жирным шрифтом черного цвета размером не более 18 пунктов, остальной текст – шрифтом черного цвета размером не более 14 пунктов. При рукописном способе текст должен быть написан разборчиво, а размер букв должен быть одинаков.

Удостоверение регистрируется в журнале выдачи удостоверений. Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.